
      

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.     1 

del  

28/01/2016 

 
 
OGGETTO : 

ACCORDO A TRANSAZIONE DI LITE GIUDIZIARIA (RGL 2011/771) 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventotto, del mese di  gennaio, alle ore  13 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



      

N. 1 del 28.01.2016 
 
 
 
OGGETTO: Accordo a transazione di lite giudiziaria (RGL 2011/771). 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 
• Il dr.  ing.  Lavecchia  Leonardo,  dipendente  di  codesto comune  ha  

promosso il giudizio   all’epigrafe,  rivendicando la  corresponsione  della  
somma  di €. 16.383,00, o la minore somma meglio vista, a titolo di differenze 
retributive afferenti l’indennità di risultato ex DGC 33/2006, l’indennità di 
posizione organizzativa ingiustamente detratta & la differenza retributiva ex 
artt. 8 & 10 CCNL Enti Locali non erogata, tutte relative ai periodi indicati in 
ricorso relativamente agli anni 2007 - 2009; 

• Il Comune di Agrate Conturbia si è formalmente costituito sostenendo che nulla 
spettasse al proprio dipendente; 

• All’esito delle udienze dinnanzi al GdL Novara ed in prossimità dell’udienza di 
discussione del ricorso, le parti hanno raggiunto accordo transattivo a chiusura 
della causa all’epigrafe; 

 
PRESO ATTO CHE a seguito di accordi intercorsi: 

• Il Comune di Agrate Conturbia, a titolo transattivo della causa succitata, pro 
bono pacis ed al solo scopo di definirla al meglio anche per evitare ulteriori 
spese legali di assistenza e difesa, intende riconoscere a saldo e stralcio delle 
sue richieste, al dr. ing. Lavecchia Leonardo la totale somma omnicomprensiva 
(capitale, interessi e concorso spese di difesa giudiziale) di €. 3.800,00= 
(eurotremilaottocento/00=), al lordo di ogni ulteriore avere; 

• Il dr. ing. Lavecchia Leonardo, accettando di ricevere la somma 
omnicomprensiva succitata, si dichiara del tutto soddisfatto delle ragioni di 
credito azionate nella causa all’epigrafe e dichiara di nulla più avere a 
pretendere dal Comune di Agrate Conturbia per i titoli dedotti in giudizio; 

• La somma in parola sarà erogata direttamente al dr. ing. Lavecchia Leonardo 
entro e non oltre il corrente esercizio 2016 in ragione dei termini ed 
approvazione del bilancio esercizio 2016; 

• La causa all’epigrafe (RGL 2011/771) sarà abbandonata dalle parti con la 
sottoscrizione del verbale, a spese compensate, ed allegato alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
ACQUISITO: 
- Il parere sulla regolarità tecnica, espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai seni dell’art. 48 del D.lgs. 
267200 e s.m.i.; 
  
Con il seguente risultato della votazione palese, che viene proclamato dal Presidente: 
Presenti e votanti: 03 - Favorevoli: 03- Astenuti: 00 - Contrari: 00. 

 



      

D E L I B E R A 

 
 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  la proposta di “Accordo a 
transazione di lite giudiziaria (RGL 2011/771)”, allegata alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, che a titolo transattivo della causa succitata, pro 
bono pacis ed al solo scopo di definirla al meglio anche per evitare ulteriori 
spese legali di assistenza e difesa, riconosce a saldo e stralcio delle sue 
richieste, al dr. ing. Lavecchia Leonardo la totale somma omnicomprensiva 
(capitale, interessi e concorso spese di difesa giudiziale) di €. 3.800,00= 
(eurotremilaottocento/00=), al lordo di ogni ulteriore avere; 
 

2. Di approvare che la somma in parola sarà erogata direttamente al dr. ing. 
Lavecchia Leonardo entro e non oltre il corrente esercizio 2016 in ragione dei 
termini ed approvazione del bilancio esercizio 2016; 

 
3. Di dare atto che la causa all’epigrafe (RGL 2011/771) sarà abbandonata dalle 

parti con la sottoscrizione del verbale, a spese compensate; 
 

4. Di autorizzare il Sindaco pro tempore, in qualità di legale rappresentante 
dell’Ente, alla sottoscrizione, in nome e per conto del Comune di Agrate 
Conturbia, dell’Accordo a transazione di lite giudiziaria (RGL 2011/771)” 
allegato; 

 
5. Di demandare ai competente uffici tutti gli atti conseguenti al presente atto tra 

cui la relativa previsione di spesa; 
 

6. Di   dichiarare, con separata votazione, unanimemente espressa in forma palese 
dai presenti e votanti, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



      

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/02/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 22/02/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


